
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APIAÍ 

Estado de São Paulo 
 

 

  1 

__________________________________________________________________________ 
Ladeira Manoel Augusto, 92, Apiaí, São Paulo, CEP 18.320-061 - Fones (15) 3552-8800 - www.apiai.sp.gov.br  

CNPJ 46.634.242/0001-38 
 

PROCESSO N.º 1746/2025 

PREGÃO ELETRONICO N.º 013/2025 

   

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: (MENOR PREÇO GLOBAL)  

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações e Leilões – BLL  www.bll.org.br 

 

OBJETO: contratação de Empresa especializada na área de Engenharia para executar obra de 

Reforma e Ampliação de Estádio Municipal de Futebol - Serviços 

Remanescentes, no Distrito do Lageado de Araçaíba, Município de Apiaí-SP 

 

DA RETIFICAÇÃO: 

 

ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS:  21/03/2025  ÀS 9h   

INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): 21/03/2025  ÀS 9h15min  

TEMPO DE DISPUTA:    10 MINUTOS 

PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE 

BRASÍLIA (DF). 

MODO DE DISPUTA: (Aberto) 

 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  Contrato de R$ 283.126,09 (duzentos e oitenta três 

mil, cento e vinte seis reais e nove centavos), sendo R$  105.644,06 como Repasse financeiro Termo 

de Compromisso MESP 782448/2013 - Operação 1003721-80 QUE CELEBRAM ENTRE A OGU, 

POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO ESPORTE, REPRESENTADA PELA CAIXA 

ECONÔMICA FEDERAL e R$ 177.482,03  recurso próprio. 

 

9 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

9.11As despesas advindas da execução do objeto desta licitação correrão por conta da dotação 

orçamentária, consignada no orçamento com vigência no exercício de 2025, sob a classificação 

funcional programática e categoria econômica:  (Art.92, VIII da Lei Federal 14133/2021). Unid. 

Orç. 02 06 Secretaria Mun de Educação – Unid. Ex. 02 06 01 Esporte e recreação – Func. 

Programática 27 812 0013 2027 – Categoria 4 4 90 51 – Descrição – Federal 05.100 R$ 

105.644,06 e Próprio 01.110 177.482,03 (valor de contrapartida). 

 

ANEXO II 

MINUTA DE TERMO DE CONTRATO 

 

CLÁUSULA QUARTA (DA DESPESA) - Art.92, VIII da Lei Federal 14133/2021. 

4.1 - As despesas com a contratação dos serviços correrão pelas seguintes dotações orçamentárias 

consignadas no orçamento vigente: 

 

http://www.bll.org.br/


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APIAÍ 

Estado de São Paulo 
 

 

2 

______________________________________________________________________________ 

Ladeira Manoel Augusto, 92, Apiaí, São Paulo, CEP 18.320-061 - Fones (15) 3552-8800 - www.apiai.sp.gov.br  

CNPJ 46.634.242/0001-38 

Unid. Orç. 02 06 Secretaria Mun de Educação – Unid. Ex. 02 06 01 Esporte e recreação – Func. 

Programática 27 812 0013 2027 – Categoria 4 4 90 51 – Descrição – Federal 05.100 R$  105.644,06 

e Próprio 01.110  (valor de contrapartida). 

 

MANTÊM-SE INALTERADOS OS DEMAIS ITENS DO EDITAL  

 

Apiaí/SP, 05 de março de 2025. 

 

 

 

 

SERGIO VICTOR BORGES BARBOSA 

PREFEITO 

 


